
ESU Quiz 1 - Låtlista 

Det ska va gamla låtar - Family Four (1967)  
Family Four var en svensk musikgrupp som hade stora framgångar under 1960- och 1970-talen. De 

bildades 1964 av familjen Öst (halvsyskonen Berndt, Inger, Siw och Stig) i Göteborg. Tillsammans 

med Anna Öst fick de 1965 framgång med låten "Nicolina" på Kvällstoppen och Svensktoppen. 

Nyårsaftonen 1966 uppträdde Family Four för första gången i Hylands hörna med ett par nya 

medlemmar. 1969 hade de en listetta med låten "Kör långsamt". Den mest framgångsrika gruppen 

bildades 1969 av Berndt Öst, Agnetha Munther, Marie Bergman och Pierre Isacsson. De deltog och 

vann i Melodifestivalen 1971 och 1972. Första året vann de med melodin "Vita vidder" och i Eurovision 

Song Contest 1971 slutade de sexa. Året därpå kom de på trettonde plats med "Härliga sommardag". 

 

1 En gång jag seglar i hamn - Åke Grönberg (1954) 
Född 26 mars 1914 i Stockholm, avled 1969. Åke Grönberg medverkade i cirka 90 filmer, oftast i 

lättsamma lustspel. Många minns honom som den godhjärtade luffaren Paradis-Oskar i den första 

filmversionen av Astrid Lindgrens ”Luffaren och Rasmus” 1955. Sina största publikframgångar hade han 

dock som parhäst till Åke Söderblom, främst i de tre Biffen och Bananen-filmerna. Grönberg 

skivdebuterade 1935 och sjöng in mängder av grammofonskivor. Till hans största skivframgångar hör 

"Gungeligung", "Den gamla dansbanan" och "Svarta Rudolf". Åke Grönberg framträdde i revyer på 

Odeonteatern och Södran i Stockholm. Grönberg var med i TV-underhållningen Estrad 1967 då han 

bland annat medverkade i den klassiska sketchen ”Skattkammarön”, där han fick ropa den odödliga 

repliken: ”Vem fan är Nisse Hult?”. Kompositör till denna låt av Åke Gönberg är Stig Olin. 

 

2 Vilken härlig dag - Ewa Roos (1968) 
Född den 12 juni 1949 i Borås. Ewa Roos var bara 13 år när hon vann en talangjakt som ingick i 

radioserien ”Landet runt” och upptäcktes av kapellmästaren Bosse Lidén. Hon fick jobb som vokalist i 

Bosse Lidéns orkester, men var så ung att hon måste ha tillstånd från barnavårdsnämnden för att få 

sjunga på kvällarna. 1968 kom hennes definitiva genombrott med den glada slagdängan "Vilken härlig 

dag" som låg på Svensktoppen i 12 veckor, varav tre veckor på första plats. 1978 gjorde hon sin första 

turné ihop med Eva Rydberg, och det resulterade i en lång rad krogshower och folklustspel, inte minst 

på Fredriksdalsteatern i Helsingborg. På Oscars har hon medverkat i succéer som ”Guys and Dolls”, 

”Singin' in the Rain” och ”My Fair Lady”. 

 

3 Anita - Sven-Ingvars (1971) 
Sven-Ingvars är en svensk musikgrupp från orten Slottsbron i Grums kommun i Sverige. Sven-Erik 

Magnusson, som var med i bandet sedan starten 1956, var frontfigur fram till sin död i mars 2017. Sven-

Ingvars ligger tvåa på listan över artister med flest melodier på Svensktoppen (56 låtar), endast slagna 

av Sten & Stanley (61 låtar). Sven-Ingvars stora genombrott kom 1961 med "Te' dans mä Karlstatösera". 

Sven-Ingvars debut på Svensktoppen dröjde till 1964 då "Fröken Fräken" gick direkt in på första plats 

och veckan därpå gick "Min gitarr" direkt in på andra plats. 1971 gav Sven-Ingvars ut det hyllade albumet 

”Sven-Ingvars i Frödingland” där låtarna var tonsättningar av Gustaf Frödings dikter. 

 

4 Torparvisan - Gunde Johansson (1952) 
Gunde Johansson, född 18 oktober 1922 i Lindfors i Värmlands län, var en svensk vissångare, gitarrist, 

lutspelare, dragspelare och tonsättare. Han är bland annat känd för tonsättningen av "Omkring tiggarn 

från Luossa". Sången ”Torparvisan” är skriven av Gunde Johansson 1948, och ursprungligen utgiven 

på skiva av denne i maj 1952. Andra inspelningar har gjorts av Trio me' Bumba 1962, Thore Skogman 

1963 och Sven-Ingvars 1986. 

 

5 Emigrantvisan - Jan Johansson (1964) 
Jan Johansson föddes den 16 september 1931 i Onsäng i Hälsingland. År 1961 kom han till Stockholm 

och började i Arne Domnérus berömda orkester samt ledde egna triokonstellationer med basisten Georg 

Riedel och trumslagaren Egil Johansen och därefter med Riedel och gitarristen Rune Gustafsson. Sin 

största publik har han nått med sina versioner av svensk folkmusik i kombination med jazz, framför allt 

”Jazz på svenska”, som har blivit en modern klassiker som fram till 2009 har sålt i närmare 400 000 

exemplar. Han skrev även signaturmelodin ”Här kommer Pippi Långstrump”. Han omkom i en bilolycka 

1968. 
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6 Flickorna i Småland - Delta Rhythm Boys (1951) 
Det var en amerikansk sånggrupp bildad 1934 på Langston-Universitetet, Oklahoma. Gruppen gästade 

flera gånger Sverige och sjöng in flera svenska sånger på skiva, bland annat "Flickorna i Småland", "Tre 

trallande jäntor" och "En röd liten stuga". 

 

7 Öl - Hasse & Tage (1970) 
88-öresrevyn är en revy av Hasse & Tage, även känd som duons minsta revy. Den bestod bara av duon 

själv och pianisten Gunnar Svensson och spelades på restaurangen Skeppet i Värtahamnen i 

Stockholm från april 1970 och året ut och sedan på turné från januari 1971. Revyn innehöll flera nummer 

som blivit klassiska, som dialogen "På jobbet" (Roger Mooooooore), Danielssons "Elektricitetsvisan" 

och sångerna "Blå Stetsonhatt" och "Öl". Anledningen till att man var på restaurang Skeppet, och med 

minimal besättning, var rent ekonomisk. Efter dunderfiaskot med ”Spader, Madame!” var Svenska Ord 

konkursmässigt, och ekonomin tillät inga extravaganser.  

 

8 Höstvisan - Cumulus (1977) 
En sång med musik av Erna Tauro och text av Tove Jansson. Kompositören och pianisten Erna Tauro 

ville vara med i en musiktävling 1965 utlyst av Finlands rundradiobolag Yle, och bad Tove om en text på 

temat kärlek att tonsätta. Tove skrev tre olika texter, och av dem valde Tauro ”Höstvisa”, som hon 

tonsatte och deltog i tävlingen med. Tauro deltog i tävlingen också med ett annat verk som Tove Jansson 

inte hade något att göra med.  Den visan kom på andra plats i tävlingen, medan ”Höstvisa” kom på 

tredje plats, men av alla bidrag i tävlingen är det otvivelaktigt ”Höstvisa” som gått till historien. Låten 

förknippas främst med inspelningen från 1977 av den finlandssvenska sånggruppen Cumulus, som det 

året intog första platsen på Svensktoppen. Melodin har även spelats in och framförts av Arja Saijonmaa 

2014. Titeln på Alex Schulmans bok ”Skynda att älska” är tagen från refrängen. 

 

9 Ann-Caroline - Thory Bernhards (1955) 
Född 12 oktober 1920 i Örebro, avled 2014. Hon skivdebuterade redan 1941 men förknippas främst 

med "Vildandens sång" från 1951. Thory Bernhards var under 1950-talet en mycket efterfrågad artist 

med en rad skivsuccéer som "Famnen full utav solsken", "Mjölnarens Iréne" och "Ann-Caroline". Gjorde 

comeback 1961 med sångerna "Sjöman" och "En gång ska vi åter mötas".  

 

10 1939 - Louise Hoffsten (1989) 
Född den 6 september 1965 i Linköping. Hennes far Gunnar Hoffsten var orkesterledare och spelade 

trumpet och piano. 1989 hade Hoffsten en biroll som sångerska i filmen ”1939” och hon sjöng även 

filmens titellåt som hamnade på Svensktoppen. Hoffstens stora genombrott kom 1993 med albumet 

”Rhythm & Blonde”. 1998 utkom Louise Hoffstens självutlämnande bok ”Blues”, i vilken hon beskriver 

hur hon drabbas av och försöker hantera sjukdomen multipel skleros MS.  

 

11 Den första gång jag såg dig - Mikael Samuelson (2012) 
Birger Sjöberg föddes den 6 december 1885 i Vänersborg. 1922 utkom hans debut, ”Fridas bok”. En 

kort tid turnerade han och framträdde, men hans scenskräck satte snart stopp för detta. 1924 kom hans 

romandebut, ”Kvartetten som sprängdes”, som blev en stor succé. Sjöbergs ångest och rädsla fick i 

stället sitt uttryck i ”Kriser och kransar” som fick ett sämre mottagande. I slutet av april 1929 tilldelades 

han De Nios pris, men låg då redan medvetslös och nåddes inte av budet. Han avled av dubbelsidig 

lunginflammation på Växjö Stadshotell. 

 

12 Klart till drabbning - Åke Söderblom och Sickan Carlsson (1937) 
En svensk komedifilm från 1937 i regi av Edvin Adolphson. Flottisterna Tosse (Thor Modéen) och Putte 

(Åke Söderblom) har fått landgångsförbud efter att ha kommit för sent till en uppställning. De skickas 

ändå iland av gunrummets hovmästare som ber dem hämta en korg med frukt. När de tar sig tillbaka till 

sin kryssare får de lov att rädda direktörsdottern Britta Birke (Sickan Carlsson) som fallit i vattnet. Kvinnor 

ombord på kryssaren är dock strängt förbjudet.  


